Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

OFÍCIO N.º 4/2024/GAB.V.LMB/CMJ
Juína,  19 de maio de 2024.

Aos vereadores
Câmara Municipal de Juína / MT
Juína MT

Assunto: justificativa ausência na sessão plenária.

  Senhores vereadores,

Comunico minha ausência na sessão plenária do dia 20 de maio de 2024, conforme
previamente informado no Requerimento de Diárias nº 35/2024. Estarei em trânsito para Brasília, onde
participarei da XXV Marcha Brasília em Defesa dos Municípios, um evento de extrema importância para
nossa cidade e para o desenvolvimento municipal em todo o país.

Como representante do povo de Juína, é fundamental que eu participe ativamente de
eventos como esse, onde posso buscar recursos, trocar experiências e defender os interesses de nosso
município. A participação na Marcha é uma oportunidade única para conhecer as demandas de outras
regiões, trocar informações com outros gestores municipais e buscar soluções para os desafios que
enfrentamos em nossa cidade.

Peço desculpas pela minha ausência na sessão plenária, mas garanto que estarei
representando com dedicação e comprometimento os interesses de Juína durante minha participação
na Marcha em Brasília.

Conto com a compreensão de todos os colegas vereadores e reafirmo meu
compromisso de continuar trabalhando pelo bem-estar e desenvolvimento de nossa comunidade.

Atenciosamente,

LUIZA MONTEIRO BOER
Vereadora

		2024-05-20T13:29:57-0300